REFE1TURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Got'erno Popular e Partkipativo"

DECRETO N°  2.321/2003

"A liRE (JREDITO ADICIONA L SUPLEMENTAR
NO OR A MEN TO DO MUNICIPIO NO
£XERCICIO DE 2.003 E D,f OUTRAS
PRO J'7DENCIAS".

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuiçOes legais, que the confere a Lei Municipal n° 000572/03 de 02 de
janeiro de 2003,

DECRETA

Art. 1° - Fica aberto credito adicional suplementar de R$
5.000,00 (cinco mil reais), por AnulaçAo de Dotaçao no Orçamento do
Municipio para o corrente exercicio, observando-se a classificaçao Institucional,
Econômico e Funcional -- Programático que se segue:

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
0801 - FUNDO MUNiCIPAL DE SAUDE 	 _
0308.10.301.0037.2.033-4.4.90.52.00.0O 	 R$ 5.000,001

TOTAL 	 R$ 5.000,001

Art. 2°. Para atendimento da Suplementaçäo quo trata o
artigo anterior serao utilFzados os recursos provenientes da anuJacAo parcial e/ou
total da seguinte dotação orçamentária:

nww.inunciwuwam.c.y &

t PREFEFfURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Governo Popular e Parficipativo"

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
0801 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10308.10.301.0037.2.0334.4.90.16.00.00

[TOTAL 	 RS 5.000,001

Art. 3°. - Fica aberto crédito adicional suplcmentar -
superávit financeiro - de R$ 11.500,00 (ouze mil e quinhentos reais), no
Orçamento do Municipio para o corrente exercIcio, observando-se a
classificaçAo institucional, Econômico e Funcional - Programático que se segue:

04- SECRETARIAt MUNICIPAL DE AGRIC. PECUABJA E MEIO AMBIENTE
0401 - SECRETARJA MUNICIPAL DE AGRIC. PECUARIA E MEIO AMBIENTE

10104.18.541.0019.2.012-3.3.90.36.00.00 	 R$ 11.500.001

I TOTAL 	 - 	RS 11.50000]

Art 40 . - Este decreto entrara em vigor na data de sua
publicacao, revogadas as disposiçOes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO-MS, 25 DE AGOSTO DE 2.003.

ttxc°
16 106

Humberto Carlos Ramos Amaducci
PREFEITO MUNTCIPAL

W%III. nuald )1 70 VU. ins. eo'. br

t PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDONOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Governo Popular e Partkipatii•'o"

WVMbEAriACXO DPIPLi

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito

Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do SW, no usa de suas

atribuiçOes legais, RFJTIFJCA a publicaçAo do Decreto Municipal TO

2.321/2.003 de 25 de agosto de 2.003, realizada por afixaçao no dia 25 de agosto

de 2.003, passando a mesmo a vigorar corn a redaçao constante no Decreto em

anexo.

GABJNFTE DO PREFEITO M1JNICIPAJ. DE MUNDO
NOVO-MS., 26 DE ACJOSTO DE 2.003.

,O'

Ilumberto Carlos Ramos A,'naducci
PREFIiITO M1JNICIPAJ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"(joverno Popular e Participativo"

DECRETO N<  2.321/2003

"ABBE cRED ITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
NO ORAMENTO DO MUNJcIPIO NO
EXERcIcJO BE 2.003 £ ii4 0uTL4S
PRO flDENCIAS"

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuiçOes legais, que 11w confere a Lei Municipal n° 000572/03 do 02 de
janeiro de 2003,

DECRETA

Art. 1° - Pica aberto crédito adicional suplementar de R$
5.000,00 (cinco mil reais), por Anulaçao de DotaçAo no Orçamento do
Municipio pan o corrente exercicio, observando-se a classificaçao Institucional,
Econômico e Funcional - Programático que so segue:

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
0801 - FIJNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1 TOTAL 	 R$ 5.000,00]

Art. 20. Para atendimento da Suplerncntaçao que trata o
artigo anterior serAo utilizados os recursos provenientes da arnzlaçao parcial e/ou
total da scguinte dotaçAo orçamentária:

%cWw.pfl1fltknKfl'jflS.br

___ 	PREFEU'L:RA NttN1(:JPAL DE Nit NDO NOVO

ELIJ 	ESTADO DEMATO GROSSO DO SIJL
"Governo Popular e Partkipauit'o"

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SALJDE
0801 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
030810301.0037.2.033-11.9016.00M0 	 RS 5.000,00

TOTAL 	 -- - 	__R$ 5.000,02j

Art. 30. - Flea aberto crédito adicional suplementar -
superávit financeiro - de R$ 11.500,00 (onze mll e quinhentos reais), no
Orçamento do MunicIpio pan o conente exercIcio, observando-se a
classificaçAo Institucional, Econômico e Funcional - Programatico que se segue:

04- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGR1C. PECUARIA E MEIO AMBIENTE
0401 - SECRflARIA MUNICIPAL DE ACRIC. PECUARIA £ MElO AMBIENTE
0104A8.541.001

__

Art 4°. - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicacAo, revogadas as disposiçocs cm contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO-MS, 25 DE AGOSTO DE 2.003.

Humberto Carlos Ramos Ainaducci
PREFEITO MUNICIPAL

E'

1t,n!,1U1()/U)I(J#flS.U(It.1)/